
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 мая 2018 года  № 1070 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 9 апреля 2012 года № 668 «О создании 

Комиссии по рассмотрению обращений об установке 

мемориальных досок и других памятных знаков на 

территории города Костромы» 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 9 апреля 2012 года № 

668 «О создании Комиссии по рассмотрению обращений об установке мемориальных досок и 

других памятных знаков на территории города Костромы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Костромы от 3 октября 2013 года № 2233, от 7 

ноября 2014 года № 3001, от 14 сентября           2016 года № 2596, от 16 марта 2017 года № 

587) следующие изменения: 

1.1. пункт 1 статьи 2 Положения о Комиссии по рассмотрению обращений об 

установке мемориальных досок и других памятных знаков на территории города Костромы 

изложить в следующей редакции: 

«1. Комиссию возглавляет председатель – заместитель главы Администрации города 

Костромы, курирующий вопросы культуры, спорта и молодежной политики, который 

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в 

обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии. В 

случае отсутствия председателя Комиссии на заседании Комиссии председательствует его 

заместитель.»; 

1.2. в составе Комиссии по рассмотрению обращений об установке мемориальных 

досок и других памятных знаков на территории города Костромы (далее - Комиссия): 



 

 

1.2.1. исключить из состава Комиссии Задорова Ивана Александровича; 

1.2.2. включить в состав Комиссии Лоренц Светлану Гарольдовну - главного 

специалиста отдела культуры управления культуры Комитета образования, культуры, спорта 

и работы с молодёжью Администрации города Костромы; 

1.2.3. назначить: 

1.2.3.1. Гачину Татьяну Викторовну заместителем председателя Комиссии; 

1.2.3.2. Лоренц Светлану Гарольдовну секретарем Комиссии. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец 

 

 


